РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)                                                               САХА өРөСПYYБYЛYКЭТЭ
Мирнинский район                                                                  Мииринэйоройуона
Муниципальное образование                                                        «Чуонанэhилиэгэ»
  «Чуонинский наслег»                                                          Муниципальнайтэриллии
                                                                                                     дьаhалтата
       РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                               ДЬАhАЛ
с. Арылах

от «26» апреля 2021 г.   № 42

Об установлении нерабочих дней в мае 2021 года
на территории МО «Чуонинский наслег»

На основании указа Президента Российской Федерации «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021года», в целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), укрепления здоровья граждан Российской Федерации и в соответствии со статьей 80 Конституции Российской Федерации распоряжаюсь:

1. Установить с 4 по 7 мая 2021 г. включительно нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.
2. Органам публичной власти, иным органам и организациям определить количество служащих и работников, обеспечивающих с 1 по 10 мая 2021 г. включительно функционирование этих органов и организаций.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение путём размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Чуонинский наслег» и на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Заместитель Главы Администрации
МО «Чуонинский наслег»                                                                                     В.В. Николаев